REPUBLIKA E SHQIPERISE
. KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr. 19, daté 28.12.2022

PER
DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN E KESHILLIT KOMBETAR TE TERRITORIT
NR.32, DATE 28.12.2020 “PER MIRATIMIN E LEJES SE ZHVILLIMIT PER OBJEKTIN:

“GREEN COAST RESORT 2”, ME VENDNDODHJE Nii BASHKING: HIMARKE
_—__—I__—_——_—

Né& mbéshtetje t& neneve 27 dhe 28, t& Ligjit Nr. 107, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe
zhvillimin e territorit”, i ndryshuar; neneve 9 dhe 10/ 1, t& Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave Nr.
408, daté 13.05.2015 “Pé&r miratimin e rregullores sé& zhvillimit té territorit”, i ndryshuar; Vendimit
t€¢ Késhillit t&¢ Ministrave Nr. 519, daté 20.09.2017 “Pér pércaktimin e pérbérjes s¢ Késhillit
Kombétar ¢ Territorit”, i ndryshuar, me propozim t& subjektit zhvillues shoqéring “Green Coast”
sh.p.k., K&shilli Kombétar i Territorit,

VENDOSI:

1. Né& vendimin e Késhillit Kombétar t& Territorit Nr. 32, daté 28.12.2020 “Pér miratimin e lejes

s€ zhvillimit pér objektin: “Green Coast Resort 27, me vendndodhje Bashkia Himaré, pika |
z&véndésohet si mé poshté vijon:
“Miratimin e Lejes sé Zhvillimit pér objektin: “Green Coast Resort 2 ", me vendndodhje né
Bashkiné Himaré, me zhvillues “Green Coast” sh. p.k., “Aquamarin” shp.k, “I & G” shp.k,
“Devis Construction” sh.p.k, “Edonil Konstruksion" sh.p.k, “Shamo Construction” sh.p.k,
“Klais” sh.p.k, “Seaside Hospitallity” sh.p.k, “Seaside Hotel" sh.p.k, “Seaside Hotel II"
sh.p.k. “Seaside Entertaiment” sh.p.k, “Seaside Residence 1" sh.p.k, “Seaside Residence IT"
sh.p.k, “Seaside Residence III” sh.p.k, “Seaside Residence IV sh.p.k, “Seaside Residence V"
sh.p.k.”

2. Harta e Planvendosjes sé Strukturave dhe Dokumenti i Rregullores sé Veganté qé pérmenden
né pikén 2, t& Vendimit t&¢ Késhillit Kombétar t& Territorit Nr. 32, daté 28.12.2020 “Pér
miratimin e lejes s& zhvillimit pér objektin “Green Coast Resort 2”, me vendndodhje né
Bashkiné Himaré, zévendésohen me Hartén e Planvendosjes sé& Strukturave dhe Dokumentin e
Rregullores s& Veganté, qé i bashkélidhet kétij vendimi.







Procedurat administrative/ligjore Pér t& gjitha zonat, t& cilat nuk Jjané pajisur ende me
dokumentin e lejes s ndértimit, sikurse evidentohen né Hartén e Planvendosjes s Strukturave,
bashkélidhur kétij Vendimi, do t& vijohen nga Agjencia e Zhvillimit t& Territorit.

Marréveshja pérkatése pér delegim kompetencash, bashkélidhur Vendimit t& Késhillit
Kombétar t& Territorit Nr. 32, daté 28.12.2020 shfugizohet me hyrjen né fugi t& kétij Vendimi.

Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t& Territorit ne bashképunim me Ministring e Turizimit dhe
Mjedisit, pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn ne fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Késhillit Kombétar t& Territorit, Ministri
i Linjés dhe Sekretari i Késhillit Kombétar t& T




MINISTER I LINAES

MINISTER I TURIZMIT/DHE MJEDISIT

MIRELA KUMBARO FURXHI
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Nénshkruar mé daté 23 £37 2024




